
ГРЕБІНКІВСЬКАМІСЬКА РАДА
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
12 СЕСІЯ VIII СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

13 серпня 2021 р. № 1067

Про інвентаризацію земельних ділянок,
інвентаризацію наданих дозволів на
виготовлення проектів із землеустрою
щодо відведення земельних ділянок

З метою забезпечення сталого економічного та соціального розвитку
громади, ефективного використання матеріальних та фінансових ресурсів
громади, забезпечення стабільних надходжень до міського бюджету коштів за
користування землею, керуючись положеннями статей 316, 217, 319, 321 та 327
Цивільного кодексу України, статей 12, 83, 122 Земельного кодексу України,
статей 16, 26, 60, 71, 73, Указом Президента України від 22.07.2019 за №
542/2019, Указом Президента України від 22.07.2019 за № 542/2019 «Про заходи
щодо протидії рейдерству», Законом України «Про місцеве самоврядування»,
враховуючи рекомендації постійної комісії з питань містобудування, планування
територій, будівництва, архітектури, земельних відносин, природокористування,
на підставі поданих документів, Гребінківська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. У термін до 01.09.2021 року створити комісію по проведенню інвентаризації
земель сільськогосподарського призначення державної та комунальної
власності, які не надані у власність та користування (оренду), що розташовані в
адміністративних межах Гребінківської міської ради Лубенського району
Полтавської області, які не надані у власність та користування (оренду). У
термін до 31 грудня 2021 року провести інвентаризацію земельних ділянок
сільськогосподарського призначення комунальної власності, які не надані у
власність та користування (оренду), що розташовані в адміністративних межах
Гребінківської міської ради Лубенського району Полтавської області.

2. У термін до 31 грудня 2021 року провести інвентаризацію наказів Головного
управління Держгеокадастру у Полтавській області та рішень Гребінківської
міської ради про надання дозволів на виготовлення проектів із землеустрою



щодо відведення земельних ділянок із земель державної та комунальної
власності.

3. У термін до 31 грудня 2021 року на території Гребінківської територіальної
громади тимчасово призупинити прийом заяв/клопотань про на надання
дозволів на виготовлення проектів із землеустрою щодо відведення земельних
ділянок для ведення особистого селянського господарства, за винятком таких
випадків:

- надання дозволів на виготовлення проектів із землеустрою щодо
відведення земельних ділянок для ведення особистого селянського господарства
на земельні ділянки, які мають спільну межу із земельними ділянками
для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель
та гаражного будівництва, які перебувають у власності заявників;

- надання дозволів на виготовлення проектів із землеустрою щодо
відведення земельних ділянок для ведення особистого селянського господарства
у випадках, які стосуються прийняття земельних ділянок у спадщину та на
виконання судових рішень;

4. У термін до 01 січня 2025 року сприяти реалізації положень, визначених
статтею 13 Закону України «Про порядок виділення в натурі (на місцевості)
земельних ділянок власникам земельних часток (паїв)», щодо оформлення
спадкоємцями права власності на земельні ділянки (паї) на території
Гребінківської міської ради.

5. Відділу земельних відносин та охорони навколишнього середовища та
старостам сіл Гребінківської міської ради на виконання Указу Президента
України від 22.07.2019 за № 542/2019 «Про заходи щодо протидії рейдерству»,
постійно проводити роз’яснювальну роботу серед жителів громади щодо
необхідності проведення робіт з розробки відповідної документації із
землеустрою з метою посвідчення права власності, права користування (оренди)
земельними ділянками та внесення відомостей до Державного земельного
кадастру.

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію
міської ради з питань містобудування, планування територій, будівництва,
архітектури, земельних відносин, природокористування (Іванюта С.І.).

Міський голова В.І. Колісніченко

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/899-15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/899-15

